I.-  Per Decret d’Alcaldia núm. 774/2024 de 29 de novembre es va aprovar  l’expedient de 
contractació de l’obra “Cobriment de la pista esportiva del pati de l’Escola La Creu, per al 
creació d’un refugi  climàtic”,  amb un pressupost  d’execució  per contracte de  539.870,93 
euros,  IVA  inclòs,  (cinc-cents  trenta-nou  mil  vuit-cents  setanta  euros  amb  noranta-tres 
cèntims), corresponents a 446.174,32 euros de principal més 93.696,61 euros d’IVA al 21%, 
a través de procediment obert simplificat de contractació.

II.- L’anunci de licitació de l’obra es va publicar al perfil del contractant de l’Ajuntament de les

[...]

Tercer.-  Proposar  a  l’òrgan  de  contractació  l’adjudicació  de  contracte  d’obra 
“Cobriment de la pista esportiva del pati de l’Escola La Creu, per al creació d’un 
refugi climàtic”, a l’empresa HIERROS BUENO S.A.L. amb CIF A02042752, amb 
domicili social a Tarazona de la Mancha, carrer la Gineta, núm 7, pel preu de 
529.073,50 (cinc-cents vint-i-nou mil setanta-tres euros amb cinquanta cèntims), 
amb el següent detall: 437.250,83 € de principal més 91.822,67 € en concepte 
d’IVA al tipus del 21%, acceptant les millores ofertes per l’empresa licitadora:

- Ampliació del termini de garantia de l’obra en 24 mesos més.

[...]

b) Acreditació de la solvència tècnica o professional i econòmica o financera 

en els termes de l’apartat G del quadre de característiques del PCAP i 
que no consten en el certificat de registre al ROLECE.

c) Justificant de constitució de la garantia definitiva de l’obra per import de 
21.862,55 € (vint-i-un mil vuit-cents seixanta-dos euros amb cinquanta-
cinc cèntims), corresponent al 5% del preu d’adjudicació, sense IVA.

Cinquè.- Donar publicitat d’aquesta acta a través del Perfil del Contractant.

VIII.-  Mitjançant  la plataforma de contractació pública,  el  dia 31 de desembre de 2024 i

[...]

Adjudicar el contracte administratiu de l’obra “Cobriment de la pista esportiva del pati 
de l’Escola La Creu, per al creació d’un refugi climàtic a Torrefarrera” a l’empresa HIERROS C

BUENO S.A.L. amb CIF A02042752, amb domicili social a Tarazona de la Mancha, carrer la 
Gineta,  núm 7,  pel preu de  529.073,50 (cinc-cents vint-i-nou mil  setanta-tres euros amb 
cinquanta cèntims), amb el següent detall: 437.250,83 € de principal més 91.822,67 € en 
concepte d’IVA al tipus del 21%, acceptant les millores ofertes per l’empresa licitadora:

- Ampliació del termini de garantia de l’obra en 24 mesos més.